
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.140 31Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 137 DE 04 DE MARÇO  DE  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 155454/2020.
RESOLVE:Conceder  diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DO-
ADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia 07/12/2019.
INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568035242-72, Ag. Port./COLOG, 
MAT.: 541908661, 0,5 diaria, ALVARO FERREIRA SILVA, CPF: 947336432-
68, Téc. Manut./GEINE, MAT.: 8400904, 0,5 diaria, RAIMUNDO NONA-
TO SANTANA CAMPOS, CPF: 595247312-15, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 
5892504, 0,5 diaria, ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 148970082-
04, Servente/COLOG, MAT.: 56133291, 0,5 diaria, IVO LAMEIRA DO AMA-
RAL, CPF: 236557802-06, Ag. Seg./COLOG, MAT.: 70000301, 0,5 diaria, 
JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/CO-
LOG, MAT.: 70001701, 0,5 diaria e SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 
847236372-49, Servente/COPA, MAT.: 571746631, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 04 de  Março de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 532603
PORTARIA Nº 161 DE 10 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 164704/2020.
RESOLVE:Conceder diária(s)ao(s)  abaixo relacionado(s), com o  objetivo     
de  TRANSPORTAR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 01/02/2020.
FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, CPF: 306432102-10, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 541884941, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 10 de  Março de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 532524
PORTARIA Nº 165 DE 10 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 175772/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s),  com  o  objetivo     
de  TRANSPORTAR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 29/02/2020.
FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, CPF: 306432102-10, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 541884941, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 10 de  Março de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 532528
PORTARIA Nº 164 DE 10 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 164702/2020.
RESOLVE: Conceder  diária(s) ao(s)  abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de  TRANSPORTAR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 01/02/2020.
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 55946261, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 10 de  Março de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 532536
PORTARIA Nº 163 DE 10 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 164717/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o  objetivo     
de  TRANSPORTAR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 29/02/2020.
EDSON CONCEIÇÃO CORREA , CPF: 293586632-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541892371, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 10 de  Março de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 532533
PORTARIA Nº 172 DE 11 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 175806/2020.
RESOLVE:Conceder diária(s) ao(s)  abaixo relacionado(s), com o  objetivo     
de  TRANSPORTAR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 29/02/2020.
MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
54263241, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 11 de  Março de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 532587

PORTARIA Nº 171 DE 11 DE MARÇO  DE  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 164721/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o  objetivo     
de  TRANSPORTAR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 27/02/2020.
MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
54263241, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 11 de  Março de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 532588

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 82, DE 03 DE MARÇO DE 2020
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (matrícula n° 
5150060), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 59/2020- PANMEDICA NEGÓCIOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 02 Aparelhos 
com sistema inteligente de Hipo-Hipertermia, de uso adulto, para monito-
ramento de temperatura obrigatório em pacientes submetidos a interven-
ções cirúrgicas, para atender a demanda dos setores da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações con-
tidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 01/2020.
VIGÊNCIA: início em 03/03/2020 e término em 02/09/2020.
 PROCESSO Nº 334548/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 01/2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 532731

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 58/2020
Objeto: A aquisição de produtos hospitalares (ataduras) para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 10.200,00 (DEZ MIL E DUZENTOS REAIS).
Data de Assinatura: 09/03/2020
Vigência: início em 09/03/2020 e término em 08/03/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 30/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME
Endereço: Rod. BR 316, KM 03, nº 1962, térreo, sala J
Ananindeua - MG – CEP: 67133-080
TELEFONE: (91) 3276-1988, (91) 98701-6760 e (91) 99969-9898
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 532775
CONTRATO Nº 57/2020

Objeto: A aquisição de produtos hospitalares (algodão e compressa cirúrgi-
ca) para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), confor-
me especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 121.408,00 (CENTO E VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E OITO 
REAIS).
Data de Assinatura: 09/03/2020
Vigência: início em 09/03/2020 e término em 08/03/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 30/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 339030


